Муниципальное  общеобразовательное учреждение

«Заволенская основная общеобразовательная школа»

 Орехово-Зуевского муниципального района

Московской области

ПРИКАЗ

01.09. 2011 г.  №  137
Об утверждении образовательной программы
начального общего образования, рабочих программ учителя и программ внеурочной деятельности.
В целях обеспечения эффективного введения обучения на ступени начального общего образования в соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании», федеральным государственным образовательным стандартом начального общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», на основании решения педагогического совета (протокол № 1 от 30.08.2011)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить образовательную программу начального общего образования МОУ «Заволенская основная общеобразовательная школа» и  ввести ее в действие с 01.09.2011.
2. Утвердить рабочие программы учителя начальных классов Лавренёвой Н.М. по УМК «Школа России»:
Русский язык
Литературное чтение

Математика
Окружающий мир

Изобразительное искусство

Физическая культура

Музыка

Технология

3. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности согласно выбранным направлениям:
Спортивно-оздоровительное

«Общая физическая подготовка»

Общекультурное
«Мир проектов»

Духовно- нравственное

«Моя малая Родина»

Социальное
«Я –гражданин России»

Общеинтеллектуальное
«Учимся учиться»

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор школы:                                                           Ф.Т. Лавренёва
 С приказом ознакомлены: Лавренёва Н.М., Урываева Н.В, Князева Е.К, Родин И.В.